INDICAÇÃO Nº 544/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 576/2019, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de

construir uma piscina no Centro Esportivo, situado na rua  Luiz Vaz de

Camões, nº 502, bairro Vila Rosina.

 JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem como objetivo

atender aos vários pedidos dos moradores da localidade, que sugerem a

construção de uma piscina no referido centro esportivo, para possibilitar

que jovens e idosos exercitem-se diariamente, sem que haja a necessidade

de deslocarem-se para outro ginásio, com o intuito de utilizar a piscina.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de junho de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE